
DECRETO MUNICIPAL Nº 5765

CANCELA EMPENHOS  INSCRITOS  EM  RESTOS  A PAGAR  DOS
EXERCÍCIOS  DE  2014,  2015,  2018  E  2019  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964,
e na Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000,

DECRETA:

Art. 1º – Ficam cancelados os empenhos abaixo relacionados, lançados em
Restos  a  Pagar  no  exercício  2019,  referente  à  anulação  total  de  empenhos  cujos  produtos  ou
serviços, não foram e nem serão entregues, não representando obrigações a pagar para o Executivo
Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 09160 23/10/2019 140,00 NAYANDRA GRÁFICA E EDITORA LTDA-ME

EO 09162 23/10/2019 360,00 NAYANDRA GRÁFICA E EDITORA LTDA-ME

EO 09167 23/10/2019 177,60 R&S COM. VISUAL EPP

EO 09159 23/10/2019 360,00 NAYANDRA GRÁFICA E EDITORA LTDA-ME

EO 09164 23/10/2019 648,00 R&S COM. VISUAL EPP

EO 09813 08/11/2019 1.375,00 EV COMRCIO DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA

EO 10493 04/12/2019 10.680,00 CIRURGICA ALIANÇA PROD. HOSPITALARES LTDA

SE 00848 008 26/09/2019 923,61 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

SE 00848 009 30/09/2019 923,61 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

SE 00848 010 27/12/2019 923,61 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

SE 00848 011 27/12/2019 923,61 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

SE 00848 012 27/12/2019 1.847,22 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

SE 01961 002 06/12/2019 140,00 COML HAWAI DE GAS E AGUA MINEIRAL LTDA

SE 08418 003 27/12/2019 182,68 PANIFICADORA 2L LTDA-ME

SE 05175 001 04/11/2019 1.492,05 WHITE MARTINS GASES IND. LTDA

SE 05180 001 04/11/2019 725,56 WHITE MARTINS GASES IND. LTDA

SE 05180 002 04/11/2019 1.544,87 WHITE MARTINS GASES IND. LTDA

SE 05180 003 27/12/2019 4.847,54 WHITE MARTINS GASES IND. LTDA

SE 05181 007 04/11/2019 23.916,66 WHITE MARTINS GASES IND. LTDA

SE 05181 009 19/12/2019 24.258,32 WHITE MARTINS GASES IND. LTDA

T O T A L R$ 76.389,94

Art. 2º – Ficam cancelados os empenhos abaixo relacionados, processados
referente a despesas inscritas em Restos a Pagar em exercícios anteriores, por terem sido ajuizadas
ações  e  os  mesmos se tornaram Precatórios  Judiciais,  sendo no ato do pagamento  as  despesas



empenhadas  novamente  em  sentenças  judiciais,  não  representando  obrigações  a  pagar  para  o
Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 08476 27/06/2014 6.353,53 PREFEITURA MUN. DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO

OP 00002 27/06/2014 441,00 PREFEITURA MUN. DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO

T O T A L R$ 6.794,53

Art. 3º – Fica cancelado o empenho abaixo relacionado, processado referente
a  despesa  inscritas  em  Restos  a  Pagar  em  exercício  anterior,  por  terem  sido  ajuizada  ação  e
realizado Acordo entre o Município e o Credor para pagamento através de RPV (Requisição de
Pequeno Valor), sendo que o saldo restante no empenho não representa obrigação a pagar para o
Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 01725 15/02/2018 1.196,12 T.R.M COMECIAL DE MEDICAMENTOS LTDA

T O T A L R$ 1.196,12

Art. 4º – Fica cancelada a OP abaixo relacionada, do Exercício de 2015, por
ter sido empenhado em duplicidade e/ou indevido e que não representa obrigação a pagar para o
Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

OP 00006 27/05/2015 5.692,16 INSS – INST. NACIONAL SEGURO SOCIAL

T O T A L R$5.692,16

Art.  5º  –  Fica  cancelado o empenho abaixo relacionado, do Exercício de
2018,  por  ter  sido  empenhado e  não realizado e  que  não representa  obrigação a  pagar  para  o
Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

SE 00102 007 02/08/2018 78,13 ULISSES DE ARAÚJO SILVA

T O T A L R$78,13

Art.  6º  –  Fica  cancelado o empenho abaixo relacionado, do Exercício de
2019,  empenhado  em  duplicidade  e  pago  em  10/02/2020  através  do  EO  02262/2015,  não
representando obrigação a pagar para o Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 11241 27/12/2019 33.471,66 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO EST. DE MINAS GERAIS

T O T A L R$33.471,66

Art. 7º –  Ficam cancelados os empenhos abaixo relacionados, inscritos em
Restos  a  Pagar  em  exercícios  anteriores  que  não  foram  liquidados,  portanto  não  representam
obrigações a pagar para o Executivo Municipal.



Nº Empenho Data Valor Favorecido

SE 02629 036 18/12/2018 33.495,00 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

EO 08728 29/10/2018 108,00 BR NATURE FARMACIA LTDA-ME

EO 10553 26/12/2018 110,40 CIRURGICA UNIAO LTDA

SE 10582 001 18/12/2019 261,00 PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS

SE 10587 001 18/12/2019 674,00 PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS

EO 08931 01/10/2019 804,06 SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

SE 10570 001 18/12/2019 184,00 SEGURO SURA S.A

SE 10581 001 18/12/2019 184,00 SEGURO SURA S.A

SE 00562 001 22/05/2019 3.258,68 STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA

SE 00563 001 22/05/2019 44.108,28 STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA

T O T A L R$ 83.187,42

Art. 8º – Ficam cancelados os empenhos abaixo relacionados, processados ou
não processados referente a despesas inscritas em Restos a Pagar em exercícios anteriores,  por
prescrição quinquenal,  observada a legislação pertinente e o interesse da Administração Pública
Municipal, conforme §1º do art. 2º do Decreto Municipal nº 5.250, de 09 de Novembro de 2018.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 13357 30/11/2015 4.944,00 AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES

SE 08318 001 17/07/2015 3.530,00 ALINE NICACIO – ME

EO 08279 14/07/2015 598,00 ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO

EO 09195 11/08/2015 848,00 ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO

EO 09326 14/08/2015 848,00 ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO

EO 09605 24/08/2015 750,00 ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO

EO 11657 21/10/2015 598,00 ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO

EO 10337 10/09/2015 1.527,34 ANA VALERIA TONELOTTO – EPP

EO 12659 19/11/2015 548,50 ANA VALERIA TONELOTTO – EPP

EO 08259 13/07/2015 1.400,00 AROEIRA COMERCIO DE TRATAMENTO DE 

SE 00657 012 30/11/2015 2.490,00 AUTOJA RENT-CAR LTDA ME

EO 10626 24/09/2015 3.425,00 BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEU

EO 10714 28/09/2015 3.060,00 BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEU

EO 10760 29/09/2015 1.158,00 BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEU

EO 10764 29/09/2015 2.800,00 BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEU

EO 11178 30/09/2015 2.640,00 BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEU

EO 11180 30/09/2015 1.400,00 BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEU

EO 11192 30/09/2015 4.120,00 BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEU

EO 11196 30/09/2015 660,00 BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEU

EO 11414 07/10/2015 2.310,00 BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEU

EO 11738 23/10/2015 16.950,00 BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEU



EO 08165 07/07/2015 1.575,00 BH FARMA COMERCIO LTDA

EO 13289 30/11/2015 1.622,86 CANNES VEICULOS LTDA

EO 13318 30/11/2015 980,78 CANNES VEICULOS LTDA

EO 10628 24/09/2015 23.000,00 CANTU COMERCIO DE PNEUMÁTICOS

SE 11783 001 29/10/2015 9.336,00 CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIA

EO 11650 21/10/2015 4.384,80 CODERP-CIA DE DESENVOL. ECONO

EO 09623 24/08/2015 33.369,00 DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA

EO 12730 23/11/2015 2.619,74 DIPROM-DISTR. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS

EO 12629 18/11/2015 700,00 DOCUMENTA – CLINICA RADIOLOGICA

EO 08126 06/07/2015 661,00 DOMINGOS BENEDITO DOS REIS – ME

EO 12744 24/11/2015 788,00 DOMINGOS BENEDITO DOS REIS – ME

EO 12876 30/11/2015 568,00 DOMINGOS BENEDITO DOS REIS – ME

EO 09651 25/08/2015 802,50 ELETRICA UNALUZ EIRELLI-ME

EO 11902 29/10/2015 660,00 ELETRICA UNALUZ EIRELLI-ME

SE 09071 001 24/08/2015 5.000,00 EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TEC. E

SE 09071 002 01/09/2015 5.000,00 EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TEC. E

SE 09071 003 01/10/2015 5.000,00 EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TEC. E

SE 09071 004 03/11/2015 5.000,00 EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TEC. E

EO 02262 20/02/2015 66.943,36 ENDOCARDIO MATERIAL MEDICO LTDA

SE 09201 001 11/08/2015 46.447,35 ESPAÇO VIDA COM. DISTRI. PRODUTOS

EO 08176 07/07/2015 1.152,00 FAZ EVENTOS E LOCAÇÃO EIRELI ME

EO 09043 31/07/2015 3.456,00 FAZ EVENTOS E LOCAÇÃO EIRELI ME

EO 09271 13/08/2015 1.152,00 FAZ EVENTOS E LOCAÇÃO EIRELI ME

EO 10727 28/09/2015 4.701,00 FAZ EVENTOS E LOCAÇÃO EIRELI ME

EO 10773 29/09/2015 4.600,00 FAZ EVENTOS E LOCAÇÃO EIRELI ME

EO 11400 06/10/2015 1.890,00 FAZ EVENTOS E LOCAÇÃO EIRELI ME

SE 11876 004 10/11/2015 685,00 FAZ EVENTOS E LOCAÇÃO EIRELI ME

SE 11876 005 10/11/2015 685,00 FAZ EVENTOS E LOCAÇÃO EIRELI ME

SE 11876 006 10/11/2015 537,00 FAZ EVENTOS E LOCAÇÃO EIRELI ME

SE 11876 007 30/11/2015 685,00 FAZ EVENTOS E LOCAÇÃO EIRELI ME

SE 11876 008 30/11/2015 1.370,00 FAZ EVENTOS E LOCAÇÃO EIRELI ME

SE 11876 009 30/11/2015 685,00 FAZ EVENTOS E LOCAÇÃO EIRELI ME

SE 11876 010 30/11/2015 1.370,00 FAZ EVENTOS E LOCAÇÃO EIRELI ME

EO 10363 11/09/2015 2.180,00 FC AR CONDICIONADO COMERCIO E

EO 10364 11/09/2015 1.580,00 FC AR CONDICIONADO COMERCIO E

SE 04449 004 11/09/2015 1.500,00 FEDERAÇÃO MINEIRA DE HANDEBOL

EO 11576 19/10/2015 6.000,00 FERRASUL COM.VAR.E AT.DE FER.E EQ.DE SEG

EO 11599 20/10/2015 2.000,00 FERRASUL COM.VAR.E AT.DE FER.E EQ.DE SEG

EO 11600 20/10/2015 1.000,00 FERRASUL COM.VAR.E AT.DE FER.E EQ.DE SEG

EO 10728 28/09/2015 4.500,00 FLY EVENTOS LTDA ME



EO 10611 24/09/2015 2.455,20 FRUTYLAC COMERCIO DE ALIMENTOS

SE 09036 003 01/09/2015 7.000,00 FUNDAÇAO DE DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA

SE 09036 004 30/09/2015 7.000,00 FUNDAÇAO DE DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA

SE 08296 003 05/08/2015 98.630,89 FUNDACAO JOSE LUIZ EGYDIO SETUBAL

SE 08296 004 19/08/2015 77.814,48 FUNDAÇÃO JOSE LUIZ EGYDIO SETUBAL

SE 08296 005 19/08/2015 107.806,64 FUNDAÇÃO JOSE LUIZ EGYDIO SETUBAL

EO 08048 01/07/2015 3.025,25 GIMENES E PAVAN LTDA – ME 

EO 10588 24/09/2015 654,28 GIMENES E PAVAN LTDA – ME 

EO 10612 24/09/2015 3.505,68 GIMENES E PAVAN LTDA – ME 

EO 10649 24/09/2015 993,08 GIMENES E PAVAN LTDA – ME 

EO 09424 17/08/2015 349,00 GRAFICA E EDITORA S.F. LTDA-ME

EO 09505 21/08/2015 2.255,00 GRÁFICA YAGO LTDA ME

EO 09550 21/08/2015 810,00 GRÁFICA YAGO LTDA ME

EO 10745 29/09/2015 610,00 GRÁFICA YAGO LTDA ME

EO 10746 29/09/2015 1.149,00 GRÁFICA YAGO LTDA ME

EO 13352 30/11/2015 1.195,00 HENRIQUE MANDELLO – ME

SE 11768 001 30/11/2015 1.339,20 HENRIQUE SILVA E SILVA LTDA

EO 10544 22/09/2015 1.434,00 JB COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS

EO 10552 23/09/2015 4.847,60 JB COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS

EO 10554 23/09/2015 2.080,00 JB COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS

EO 10627 24/09/2015 7.030,70 JB COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS

EO 10630 24/09/2015 17.326,20 JB COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS

EO 10715 28/09/2015 6.240,00 JB COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS

EO 10747 29/09/2015 6.180,00 JB COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS

EO 10753 29/09/2015 3.094,20 JB COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS

EO 10763 29/09/2015 4.420,00 JB COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS

EO 11197 30/09/2015 2.024,00 JB COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS

EO 11198 30/09/2015 2.767,60 JB COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS

EO 11200 30/09/2015 1.553,60 JB COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS

EO 11201 30/09/2015 3.946,00 JB COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS

EO 11896 29/10/2015 27.100,00 LOJA DA ESCOLA LTDA – ME

EO 10506 21/09/2015 922,50 LUBRI ARCOS LTDA – ME

SE 00779 001 12/08/2015 3.323,50 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 00785 001 09/07/2015 3.059,00 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 00785 002 14/07/2015 1.541,00 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 00785 004 15/10/2015 73,50 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 00789 002 31/08/2015 144,90 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 00810 006 31/08/2015 1.092,50 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 00811 004 22/09/2015 87,40 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 00811 005 22/09/2015 172,50 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP



SE 00811 006 30/09/2015 550,20 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 00811 007 30/11/2015 672,00 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 03112 079 24/07/2015 1.200,00 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 03112 104 05/10/2015 4.785,48 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 03112 105 03/11/2015 6.029,52 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 07193 003 29/07/2015 3.501,75 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 10600 001 30/09/2015 945,00 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

EO 11179 30/09/2015 3.270,80 M.R.A CARTÕES E MEDALHAS LTDA

EO 08159 07/07/2015 3.197,80 MARIO SERGIO CASLINI JUNIOR ME

EO 09650 25/08/2015 3.062,87 MARIO SERGIO CASLINI JUNIOR ME

EO 10388 11/09/2015 3.555,00 MARIO SERGIO CASLINI JUNIOR ME

EO 12363 29/10/2015 655,00 MARIO SERGIO CASLINI JUNIOR ME

EO 11501 14/10/2015 6.457,00 MATSUDA MINAS COMERCIO E INDUSTRIA

EO 11815 27/10/2015 3.001,00 MAX TELECOM LTDA EPP

EO 11816 27/10/2015 1.950,00 MAX TELECOM LTDA EPP

EO 11431 07/10/2015 4.302,00 MEDIC VET LTDA – ME

EO 11500 14/10/2015 609,20 MINASLAB DIAGNÓSTICA LTDA-ME

SE 02021 009 26/10/2015 674,00 MIX TELECOM COM. PRODUT. DE TELE

SE 02021 010 30/11/2015 674,00 MIX TELECOM COM. PRODUT. DE TELE

SE 00566 001 23/07/2015 594,00 MUSCHIONI ADMINIST. PARTICIP. E

SE 09394 002 30/09/2015 1.236,00 MUSCHIONI ADMINIST. PARTICIP. E

SE 09411 001 30/09/2015 679,00 MUSCHIONI ADMINIST. PARTICIP. E

SE 09411 002 30/11/2015 604,00 MUSCHIONI ADMINIST. PARTICIP. E

EO 09051 31/07/2015 2.280,00 NOVA ML DISTRIBUIÇAO LTDA

EO 09089 04/08/2015 3.229,00 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI

EO 12330 29/10/2015 520,00 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI

SE 07178 001 14/07/2015 3.480,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 07178 002 14/07/2015 3.980,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 07178 003 14/07/2015 3.480,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 07178 004 14/07/2015 3.980,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 07178 005 14/07/2015 3.980,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 07178 006 14/07/2015 3.480,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 07178 007 14/07/2015 3.980,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 07178 008 14/07/2015 3.480,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 07178 009 14/07/2015 3.980,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 07178 010 14/07/2015 3.480,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 07178 011 14/07/2015 3.980,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 07178 012 14/07/2015 3.480,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 07363 001 15/07/2015 3.980,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 07363 002 15/07/2015 3.980,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP



SE 07363 003 15/07/2015 3.980,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 07363 004 15/07/2015 3.980,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 07363 005 15/07/2015 3.980,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 07363 006 15/07/2015 3.480,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 07363 007 15/07/2015 3.980,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 07363 008 15/07/2015 2.088,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 07363 009 15/07/2015 3.980,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 07363 011 15/07/2015 3.680,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 08355 001 23/07/2015 3.980,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 08355 002 23/07/2015 3.980,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 08355 003 23/07/2015 3.980,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 08355 004 23/07/2015 3.980,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 08355 005 23/07/2015 3.980,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 08355 006 23/07/2015 3.980,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 08355 007 29/07/2015 3.980,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 08979 001 31/08/2015 3.980,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 08979 002 31/08/2015 3.980,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 08979 003 31/08/2015 3.980,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 08979 004 31/08/2015 1.294,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 003 31/08/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 004 31/08/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 005 31/08/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 006 31/08/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 012 10/09/2015 3.480,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 014 10/09/2015 3.480,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 015 10/09/2015 3.480,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 016 11/09/2015 403,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 017 14/09/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 018 14/09/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 019 18/09/2015 220,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 022 18/09/2015 3.480,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 024 02/10/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 025 02/10/2015 3.975,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 026 05/10/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 027 05/10/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 028 05/10/2015 3.810,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 038 14/10/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 039 14/10/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 040 14/10/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 041 14/10/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP



SE 09643 042 14/10/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 043 14/10/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 044 16/10/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 045 16/10/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 046 16/10/2015 1.502,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 050 21/10/2015 2.766,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 056 29/10/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 058 29/10/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 059 10/11/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 060 10/11/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 061 10/11/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 062 10/11/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 063 10/11/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 064 10/11/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 065 10/11/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 066 10/11/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 067 10/11/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 068 10/11/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 069 30/11/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 070 30/11/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 071 30/11/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 072 30/11/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 073 30/11/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 074 30/11/2015 4.030,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 075 30/11/2015 3.480,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 076 30/11/2015 3.480,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 077 30/11/2015 3.480,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

SE 09643 078 30/11/2015 3.480,00 O ² CENTRO HIPERBARICO LTDA EPP

EO 11241 30/09/2015 1.473,73 PAPELARIA E COPIADORA CPOYSUL

SE 09076 001 03/08/2015 8.700,00 PHARMANUTRI COM. DE MED E PRO

EO 11634 20/10/2015 32.500,00 PHARMANUTRI COM. DE MED E PRO

EO 11880 29/10/2015 1.555,80 PHARMANUTRI COM. DE MED E PRO

EO 12675 19/11/2015 3.685,00 POLIART SERIGRAFIA LTDA ME

SE 00903 005 15/10/2015 3.100,00 PRO-BEM SOCIEDADE SIMPLES LTDA

SE 00903 006 13/11/2015 2.250,00 PRO-BEM SOCIEDADE SIMPLES LTDA

EO 08285 14/07/2015 700,00 REABILITE ARTIGOS HOSPITALARES

EO 09523 21/08/2015 800,00 REABILITE ARTIGOS HOSPITALARES

EO 08036 01/07/2015 1.362,34 RODRIGO TONELOTTO - EPP

EO 08053 01/07/2015 934,92 RODRIGO TONELOTTO - EPP

EO 09399 17/08/2015 700,38 RODRIGO TONELOTTO - EPP



EO 09416 17/08/2015 1.021,26 RODRIGO TONELOTTO - EPP

EO 10620 24/09/2015 1.068,44 RODRIGO TONELOTTO - EPP

EO 10653 24/09/2015 1.450,19 RODRIGO TONELOTTO - EPP

EO 10671 25/09/2015 635,60 RODRIGO TONELOTTO - EPP

EO 11330 01/10/2015 987,54 RODRIGO TONELOTTO - EPP

EO 11408 06/10/2015 731,06 RODRIGO TONELOTTO - EPP

EO 11419 07/10/2015 1.404,40 RODRIGO TONELOTTO - EPP

EO 11620 20/10/2015 982,10 RODRIGO TONELOTTO - EPP

EO 11621 20/10/2015 567,22 RODRIGO TONELOTTO - EPP

SE 00225 004 04/09/2015 5.301,80 STERLIX AMBIENTAL TRAT. DE RESIDUOS LTDA

SE 00225 005 04/09/2015 5.467,00 STERLIX AMBIENTAL TRAT. DE RESIDUOS LTDA

SE 00225 008 29/10/2015 4.880,65 STERLIX AMBIENTAL TRAT. DE RESIDUOS LTDA

SE 00225 009 29/10/2015 5.630,79 STERLIX AMBIENTAL TRAT. DE RESIDUOS LTDA

EO 11545 16/10/2015 4.505,00 VIDRACARIA CASSIMIRO E SILVA LTDA

T O T A L R$ 1.185.002,47

Art. 9º – Ficam cancelados os empenhos abaixo relacionados, de Exercícios
anteriores, no qual utilizou parte do crédito complementar de CIP no valor total de R$51.955,49
disponibilizado pela Cemig na conta vinculada e que não representam obrigações a pagar para o
Executivo Municipal:

Nº Empenho Data Valor Favorecido

SE 00047 010 31/10/2019 247,00 CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A

SE 00059 015 31/10/2019 13.213,24 CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A

SE 00056 010 31/10/2019 667,84 CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A

SE 00071 021 19/11/2019 5.831,41 CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A

SE 01407 012 31/10/2019 3.559,70 CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A

SE 00058 010 31/10/2019 1.392,53 CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A

SE 00057 010 31/10/2019 8.174,55 CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A

SE 00068 015 11/11/2019 1.806,78 CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A

SE 00069 013 11/11/2019 3.965,66 CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A

SE 00071 020 11/11/2019 13.096,78 CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A

T O T A L R$ 51.955,49

T O T A L   G E R A L R$1.443.767,92

Art.  10º –  Revogadas as disposições em contrário,  entra  este  Decreto em
vigor na data de sua assinatura.

São Sebastião do Paraíso – MG, 16 de dezembro de 2020.

WALKER AMERICO OLIVEIRA



Prefeito Municipal


